f RE F£,7IJf;|i^i^!i~AL DE O.ACABAL • MA

l2SS
t-:;. n^:

Prcc. n

OüiiCó'.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no
Processo Administrativo n.° 090701/2018, RATIFICO a dispensa de licitação reconhecida pela
Procuradoria Geral do Município para contratar com a empresa SISTEMA DE LOCAÇÃO
CONTÁBIL LTDA sob CNPJ do MF sob o n.° 09.295.258/0001-37, com sede na Rua
Coelho de Resende, n.° 929, Sala 03 e 05, Centro Sul, Teresina - PI, objetivando a
Contratação de empresa para locação de sistema de Contabilidade e Portal da
Transparência, de interesse do Município de Bacabal/MA.

Essa ratificação se ftmdamenta no inciso 11 do artigo 24 da Lei Federal n.° 8.666/93 e
ainda de acordo com o artigo 26 dessa mesma Lei.

O valor global do contrato é de RS 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais), que
será pago com recursos das dotações orçamentárias:

02 - PODER EXECUTIVO

02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0003.0000

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

Nesta oportimidade, determino a publicação deste ato.

Bacabal - MA, 31 de julho de 2018

Atenciosamente,

RITA DE CASSIA ALBUQUERQUE DE FARIAS
Secretária Municipal de Administração
Portaria n." 343/2018 - 24/07/2018

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de novembro, n.s 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA

Home Page: www.bacabal.ma.gov.br Telefone (99) 3621-0533
Página 1 de 1